
   

                   Σελίδα 1 από 12                                                                                                                                                                 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις :  

α) Του άρθρου 3 παρ. 6 και του άρθρου 4 παρ. 8 Του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τΑ΄/30-09-1985) «∆οµή 
και Λειτουργία της πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» σε συνδυασµό 
µε τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 1 και 5 του Ν.1966/1991 (ΦΕΚ 147 τ.Α΄ /26.9.1991) «Μεταγραφές 
φοιτητών ΑΕΙ, σπουδαστών ΤΕΙ και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει. 

 β) του άρθρου 113 του Ν. 1892/90 (Φ.Ε.Κ. 101 τ.Α΄) «Για τον εκσυγχρονισµό και την ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις». 

 γ) του άρθρου 94 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τΑ΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» 

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
(κωδικοποιητικό π.δ. 63/2005, Α΄ 98 ). 

ε) του Π.∆. 185/2009 (ΦΕΚ 213, τ.Α΄) «Ανασύσταση Υπουργείου Οικονοµικών κλπ» 

στ) της παρ. 2 του άρθρου 2 του Π.∆. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α΄/22-11-2010) «Ανάληψη Υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες» 

2. Του Π.∆. 71/2012 (ΦΕΚ 124/ΤΑ΄/17-05-2012) «∆ιορισµός Υπουργών» 

3. Τις προτάσεις των ∆ιευθύνσεων Εκπαίδευσης, τις εισηγήσεις των Περιφερειακών ∆ιευθύνσεων 
Εκπαίδευσης όπως υπεβλήθησαν στο Ηλεκτρονικό Σύστηµα Καταγραφής Πρωτοβάθµιας και 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων. 

4. Τις γνωµοδοτήσεις των ∆ηµοτικών Συµβουλίων ως ακολούθως:  
• Την αριθµ. 33/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Ανδραβίδας – 

Κυλλήνης. 
• Την αριθµ. 100/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Πηνειού. 
• Την αριθµ. 50/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Πύργου. 
• Την αριθµ. 143/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Κω. 
• Την αριθµ. 2-66/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Κέρκυρας. 

 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ 
∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------  

ΓΕΝΙΚΗ  ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ Π.Ε. & 
∆.Ε.       

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ. ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ Π.Ε. & 
∆.Ε. ΤΜΗΜΑ Α΄ 

 
--- 

Ταχ. ∆/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Σ. Ράµµου 
Τηλέφωνο: 210 344 2254 
Φαξ: 210 344 2256 & 210 344 2365 
e-mail: t09dypd@ minedu.gov.gr 
 
 
 
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
Βαθµός Ασφαλείας : 

 
Να διατηρηθεί µέχρι : 

  

 

       Μαρούσι,     15-06-2012 
       Πρωτ.           67905/∆4 
       Βαθµός Προτερ.  
                          

 
   

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 
ΘΕΜΑ : 

 
«Ίδρυση και Προαγωγή ∆ηµοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων» 
 

ΑΔΑ: Β4ΛΝ9-604



   

                   Σελίδα 2 από 12                                                                                                                                                                 

• Την αριθµ. 33/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Κεφαλλήνιας 
• Την αριθµ. 33/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Ικαρίας. 
• Την αριθµ. 67/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Λαρισαίων. 
• Την αριθµ. 44/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Ελασσόνας. 
• Την αριθµ. 25/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Αγιάς. 
• Την αριθµ. 37/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Κιλελέρ. 
• Την αριθµ. 95/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Τρικκαίων. 
• Την αριθµ. 73/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Τανάγρας. 
• Την αριθµ. 40/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Λεβαδέων. 
• Την αριθµ. 49/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Λαµιέων. 
• Την αριθµ. 3-42/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Μώλου. 
• Την αριθµ. 37/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Λοκρών. 
• Την αριθµ. 25/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου ∆ωρίδος. 
• Την  αριθµ. 24/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου ∆ιρφύων – 

Μεσσαπιών. 
• Την αριθµ. 42/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Λαυρεωτικής. 
• Την αριθµ. 52/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Σαρωνικού. 
• Τις αριθµ. 31/2012 & 50/2012 αποφάσεις του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου 

Λυκόβρυσης – Πέυκης. 
• Την αριθµ. 52/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Κηφισιάς. 
• Την αριθµ. 42/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Χαλανδρίου. 
• Την αριθµ. 62/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Χαϊδαρίου. 
• Την αριθµ. 78/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Αγ. Αναργύρων – 

Καµατερού. 
• Την αριθµ.37/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Μεγαρέων. 
• Τις αριθµ. 45/2012 & 50/2012 αποφάσεις του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου 

Φυλής. 
• Την αριθµ. 57/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Μάνδρας – 

Ειδυλίας. 
• Την αριθµ. 34/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Ελευσίνας. 
• Την αριθµ. 53/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Ιεράπετρας. 
• Την αριθµ. 116/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Χανίων. 
• Την αριθµ. 25/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Κισάµου. 
• Την αριθµ. 40/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Μυλοποτάµου. 
• Την αριθµ. 94/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Ρεθύµνης. 
• Την αριθµ. 77/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Αρταίων. 
•  
• Την αριθµ. 109/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Ιωαννιτών. 
• Την αριθµ. 93/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Ζίτσας. 
• Την αριθµ. 57/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Πρέβεζας. 
• Την αριθµ. 75/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Σερβίων – 

Βελβέντου. 
• Την αριθµ. 33/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Κορινθίων. 
• Την αριθµ. 35/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Ξυλοκάστρου – 

Ευρωστινής. 
• Την  αριθµ. 87/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Παγγαίου. 
• Την αριθµ. 97/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Καβάλας. 
• Την αριθµ. 50/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Θάσου. 
• Την αριθµ. 54/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Νέστου. 
• Την αριθµ. 86/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίού του ∆ήµου Αβδήρων. 
• Την αριθµ. 54/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Μύκης. 
• Την αριθµ. 37/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Κοµοτηνής. 
• Την αριθµ. 59/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Θέρµης. 
• Την αριθµ. 89/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Βέροιας. 
• Την αριθµ. 55/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Αλεξάνδρειας. 
• Την αριθµ. 2/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Νάουσας. 
• Την αριθµ. 24/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Παιονίας. 
• Την αριθµ. 55/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Κατερίνης. 
• Την αριθµ. 45/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Νέας 

Προποντίδας. 

ΑΔΑ: Β4ΛΝ9-604



   

                   Σελίδα 3 από 12                                                                                                                                                                 

• Την αριθµ. 38/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Σύρου – 
Ερµούπολης. 

5. α) την αριθµ. 49504/ΙΒ/03-05-2012 Βεβαίωση της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών Υποθέσεων του 
Υπουργείου Παιδείας ∆.Β.Μ.Θ. για τη δέσµευση της οικονοµικής πίστωση 

    β) την αριθµ. 8277/17-04-2012 βεβαίωση δέσµευσης οικονοµικών πιστώσεων του ∆ήµου Σαρωνικού. 

   γ) την αριθµ. 11663/23-04-2012 βεβαίωση δέσµευσης οικονοµικών πιστώσεων του ∆ήµου Σπάτων –     
Αρτέµιδος. 

   δ) την αριθµ. 6272/11-04-2012 βεβαίωση δέσµευσης οικονοµικών πιστώσεων του ∆ήµου  
Χαλανδρίου. 

  ε)  την αριθµ. 3179/20-04-2012 βεβαίωση δέσµευσης οικονοµικών πιστώσεων ∆ήµου Λυκόβρυσης - 
Πεύκης. 

στ)  την αριθµ. 10171/05-03-2012 βεβαίωση δέσµευσης οικονοµικών πιστώσεων του ∆ήµου Κηφισιάς. 

ζ) την από 18/04/2012 βεβαίωση δέσµευσης οικονοµικών πιστώσεων του ∆ήµου Πετρούπολης. 

η) την αριθµ. 11837/23-04-2012 βεβαίωση δέσµευσης οικονοµικών πιστώσεων του ∆ήµου Χαϊδαρίου. 

θ) την αριθµ. 34254/20-04-2012 βεβαίωση δέσµευσης οικονοµικών πιστώσεων του ∆ήµου Λάρισας. 

ι) την αριθµ. 15614/29-04-2012 βεβαίωση δέσµευσης οικονοµικών πιστώσεων του ∆ήµου Θέρµης. 

ια) την από 12-04-2012 βεβαίωση δέσµευσης οικονοµικών πιστώσεων του ∆ήµου Ιεράπετρας. 

ιβ) την αριθµ. 33/17-04-2012 βεβαίωση δέσµευσης οικονοµικών πιστώσεων του ∆ήµου Λαµιέων. 

ιγ) την αριθµ. 19222/12-04-2012 βεβαίωση δέσµευσης οικονοµικών πιστώσεων του ∆ήµου Παγγαίου. 

Ιδ) την αριθµ. 1/20-04-2012 βεβαίωση δέσµευσης οικονοµικών πιστώσεων του ∆ήµου Θάσου. 

ιε) την αριθµ. 15886/24-04-2012 βεβαίωση δέσµευσης οικονοµικών πιστώσεων του ∆ήµου Αβδήρων. 

ιστ) την αριθµ. 11859/17-04-2012 βεβαίωση δέσµευσης οικονοµικών πιστώσεων του ∆ήµου Πρέβεζας. 

ιζ) την αριθµ. 6405/17-04-2012βεβαίωση δέσµευσης οικονοµικών πιστώσεων του ∆ήµου Τανάγρας. 

ιη) την αριθµ. ΕΓ: 33.00/6561/16-05-2012 βεβαίωση δέσµευσης οικονοµικών πιστώσεων της 
οικονοµικής υπηρεσίας της ΟΣΚ Α.Ε. για την κάλυψη των αναγκών εξοπλισµού.  

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 423.000 ευρώ για το τρέχον 
οικονοµικό έτος και 574.000  ευρώ, περίπου, για καθένα από τα επόµενα πέντε οικονοµικά έτη για τις 
ιδρύσεις ∆ηµοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων και τις προαγωγές ∆ηµοτικών Σχολείων, η οποία 
αναλύεται ως εξής: 

    α) Επί του κρατικού προϋπολογισµού 

Η εκ 54.000 Ευρώ περίπου δαπάνη οικονοµικού έτους 2012 θα αντιµετωπισθεί από πιστώσεις του 
προϋπολογισµού του Υ.Π.∆.Β.Μ.Θ. ( Ε.Φ. 19-210, ΚΑΕ 0227 ). 

Η εκ 161.500 Ευρώ ετήσια δαπάνη για καθένα από τα πέντε (5) επόµενα οικονοµικά έτη θα 
αντιµετωπιστεί µε την πρόβλεψη και εγγραφή ισόποσης πίστωσης στον ΚΑΕ 0227 του Ε.Φ. 19-210 
του Υ.Π.∆.Β.Μ.Θ στον κατ’ έτος προϋπολογισµό ενός εκάστου των πέντε (5) εποµένων οικονοµικών 
ετών. 

β) Επί του προϋπολογισµού των οικείων ΟΤΑ 

Η εκ 143.000 Ευρώ περίπου δαπάνη (λειτουργικές δαπάνες) έτους 2012 θα καλυφθεί από τους ΚΑΠ 
των οικείων ∆ήµων και Κοινοτήτων..  

Η εκ 412.500 Ευρώ περίπου ετήσια δαπάνη (λειτουργικές δαπάνες) για καθένα από τα επόµενα 
οικονοµικά έτη θα αντιµετωπίζεται µε την εγγραφή και πρόβλεψη ισόποσης πίστωσης στους ΚΑΠ των 
οικείων ∆ήµων και Κοινοτήτων. 

γ) Επί του προϋπολογισµού της ΟΣΚ Α.Ε:  

Η εκ 226.000 Ευρώ περίπου δαπάνη για τις ανάγκες εξοπλισµού των νεοϊδρυθέντων σχολικών 
µονάδων θα αντιµετωπισθεί από τα αποθέµατα της ΟΣΚ Α.Ε. και από τυχόν νέες προµήθειες που θα 
πραγµατοποιηθούν στο πλαίσιο προγραµµατισµού της ΟΣΚ Α.Ε µετά από ένταξη στο Ενιαίο 
Πρόγραµµα Προµηθειών  (ΕΠΠ 2011 & ΕΠΠ 2012) της Γενικής Γραµµατείας Εµπορίου. 

 
 
 

ΑΔΑ: Β4ΛΝ9-604



   

                   Σελίδα 4 από 12                                                                                                                                                                 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

Α) Ιδρύουµε από το σχολικό έτος 2012-2013 τις παρακάτω σχολικές µονάδες κατά Περιφερειακή 
∆ιεύθυνση, ως ακολούθως: 

 

∆ΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ∆/ΝΣΗ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ∆/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑ∆Α Ι∆ΡΥΣΗΣ 

1.  ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 4Ο 6/Θ ∆.Σ. ΣΠΑΤΩΝ 

2.  ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2ο 6/Θ ∆.Σ. ΠΑΛΑΙΑΣ ΦΩΚΑΙΑΣ 

3.  ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 17Ο 6/Θ ∆.Σ. ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

4.  ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 9Ο 6/Θ ∆.Σ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 

5.  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 44ο  12/Θ  ∆.Σ. ΛΑΡΙΣΑΣ 

6.  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ Α’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 6Ο 6/Θ ∆.Σ. ΘΕΡΜΗΣ 

7.  ΚΡΗΤΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 6ο 6/Θ ∆.Σ. ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 

8.  ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ 18ο 6/Θ ∆.Σ. ΛΑΜΙΑΣ 

 

 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ∆/ΝΣΗ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ∆/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑ∆Α Ι∆ΡΥΣΗΣ 

1.  
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΑΒΑΛΑΣ 1/Θ Ν/Γ ΜΟΥΣΘΕΝΗΣ 

2.  
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΑΒΑΛΑΣ 1/Θ Ν/Γ ΚΑΛΛΙΡΑΧΗΣ 

3.  
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΑΒΑΛΑΣ 1/Θ Ν/Γ ΓΑΛΗΨΟΥ 

4.  
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΞΑΝΘΗΣ 1/Θ Ν/Γ ΦΙΛΙΩΝ 

5.  
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΞΑΝΘΗΣ 2/Θ Ν/Γ ΜΑΓΙΚΟΥ 

6.  ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 17Ο 2/Θ Ν/Γ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

7.  ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 6Ο 2/Θ Ν/Γ ΠΕΥΚΗΣ 

8.  ΑΤΤΙΚΗΣ Γ’ ΑΘΗΝΑΣ 20Ο 2/Θ ΧΑΙ∆ΑΡΙΟΥ 

9.  ΑΤΤΙΚΗΣ Γ’ ΑΘΗΝΑΣ 18Ο 2/Θ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 

10.  ΗΠΕΙΡΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 1/Θ Ν/Γ ΧΕΙΜΑ∆ΙΟΥ 

11.  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 61Ο 2/Θ Ν/Γ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΑΔΑ: Β4ΛΝ9-604



   

                   Σελίδα 5 από 12                                                                                                                                                                 

12.  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ Α’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 7Ο 2/Θ Ν/Γ ΘΕΡΜΗΣ 

13.  ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 2Ο 1/Θ Ν/Γ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ 

 

 

Β) Προάγονται από το σχολικό έτος 2012-2013 οι παρακάτω σχολικές µονάδες κατά Περιφερειακή 
∆ιεύθυνση, ως ακολούθως: 

∆ΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
∆/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ∆/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑ∆Α     ΑΠΟ ΣΕ 

1.  
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΑΒΑΛΑΣ 
16Ο ∆.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ 
(9210147) 

8/Θ 9/Θ 

2.  
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΞΑΝΘΗΣ 
∆.Σ. ΓΕΝΙΣΕΑ 
(9370016) 

6/Θ  7/Θ  

3.  
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΞΑΝΘΗΣ 
∆.Σ. ΠΕΤΕΙΝΟΥ 
(9370022) 

6/Θ 7/Θ 

4.  
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΡΟ∆ΟΠΗΣ ∆.Σ. ΚΟΣΜΙΟΥ 
(9420098) 

3/Θ 4/Θ 

5.  
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΡΟ∆ΟΠΗΣ 
12Ο ∆.Σ. 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
(9420285) 

3/Θ 4/Θ 

6.  ΑΤΤΙΚΗΣ Α’ ΑΘΗΝΑΣ 
6Ο ∆.Σ. ∆ΑΦΝΗΣ 
(9050154) 

9/Θ 10/Θ 

7.  ΑΤΤΙΚΗΣ Α’ ΑΘΗΝΑΣ 
9Ο ∆.Σ. ∆ΑΦΝΗΣ 
(9050157) 

9/Θ 10/Θ 

8.  ΑΤΤΙΚΗΣ Α’ ΑΘΗΝΑΣ 
92Ο ∆.Σ. ΑΘΗΝΩΝ 
(9051257) 

10/Θ 12/Θ 

9.  ΑΤΤΙΚΗΣ Α’ ΑΘΗΝΑΣ 
129Ο ∆.Σ. ΑΘΗΝΩΝ 
(9051090) 

9/Θ 10/Θ 

10.  ΑΤΤΙΚΗΣ Α’ ΑΘΗΝΑΣ 
86Ο ∆.Σ. ΑΘΗΝΩΝ 
(9051596) 

11/Θ 12/Θ 

11.  ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
2Ο ∆.Σ. 
ΘΡΑΚΟΜΑΚΕ∆ΟΝΩΝ 
(9520832) 

7/Θ 10/Θ 

12.  ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
∆.Σ. ΠΑΛΑΙΑΣ 
ΦΩΚΑΙΑΣ (9050601) 

6/Θ 8/Θ 

13.  ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
1Ο ∆.Σ. ΣΑΡΩΝΙ∆ΑΣ 
(9050938) 

6/Θ 8/Θ 

14.  ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
4Ο ∆.Σ. ΚΑΛΥΒΙΩΝ 
(9521192) 6/Θ 10/Θ 

15.  ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
4Ο ∆.Σ. ΚΕΡΑΤΕΑΣ 
(9521407) 

6/Θ 12/Θ 

16.  ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
2Ο ∆.Σ. ΣΠΑΤΩΝ 
(9050564) 

7/Θ 9/Θ 

17.  ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
∆.Σ. ΚΑΤΩ ΣΟΥΛΙ – 
ΜΑΡΑΘΩΝΑ 
(9050579) 

3/Θ 4/Θ 

18.  ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
6Ο ∆.Σ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ 
(9051892) 

6/Θ 10/Θ 

ΑΔΑ: Β4ΛΝ9-604



   

                   Σελίδα 6 από 12                                                                                                                                                                 

19.  ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
6Ο ∆.Σ. ΓΕΡΑΚΑ 
(9521195) 10/Θ 12/Θ 

20.  ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
∆.Σ. ΑΦΙ∆ΝΩΝ 
(9050272) 

6/Θ 7/Θ 

21.  ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
1Ο ∆.Σ. ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ 
(9050281) 

6/Θ 8/Θ 

22.  ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
2Ο ∆.Σ. ΣΚΑΛΑΣ 
ΩΡΟΠΟΥ ΚΑΙ Ν. 
ΠΑΛΑΤΙΩΝ  (9521178) 

6/Θ 8/Θ 

23.  ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
2Ο ∆.Σ. ΑΝΑΒΥΣΣΟΥ 
(9521409) 

6/Θ 8/Θ 

24.  ΑΤΤΙΚΗΣ Β’ ΑΘΗΝΑΣ 
10Ο ∆.Σ. 
ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 
(9051113) 

8/Θ 10/Θ 

25.  ΑΤΤΙΚΗΣ Β’ ΑΘΗΝΑΣ 
2Ο ∆.Σ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 
(9050042) 6/Θ 8/Θ 

26.  ΑΤΤΙΚΗΣ Β’ ΑΘΗΝΑΣ 
2Ο ∆.Σ. ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ 
(9051271) 

10/Θ 12/Θ 

27.  ΑΤΤΙΚΗΣ Γ’ ΑΘΗΝΑΣ 
5Ο ∆.Σ. ΧΑΪ∆ΑΡΙΟΥ 
(9050373) 

7/Θ 10/Θ 

28.  ΑΤΤΙΚΗΣ Γ’ ΑΘΗΝΑΣ 
1Ο ∆.Σ. ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 
(9050259) 9/Θ 12/Θ 

29.  ΑΤΤΙΚΗΣ Γ’ ΑΘΗΝΑΣ 
6Ο ∆.Σ. ΑΓΙΩΝ 
ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 
(9050418) 

9/Θ 10/Θ 

30.  ΑΤΤΙΚΗΣ Γ’ ΑΘΗΝΑΣ 
8Ο ∆.Σ. ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 
(9051779) 
 

8/Θ 12/Θ 

31.  ΑΤΤΙΚΗΣ ∆’ ΑΘΗΝΑΣ 3Ο ∆.Σ. ΝΕΑΣ 
ΣΜΥΡΝΗΣ (9050235) 

10/Θ 12/Θ 

32.  ΑΤΤΙΚΗΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
6Ο ∆.Σ. 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 
(9050616) 

9/Θ 10/Θ 

33.  ΑΤΤΙΚΗΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
3Ο ∆.Σ. ΜΕΓΑΡΩΝ 
(9050644) 

9/Θ 12/Θ 

34.  ΑΤΤΙΚΗΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 7Ο ∆.Σ. ΜΕΓΑΡΩΝ 
(9050650) 

6/Θ 8/Θ 

35.  ΑΤΤΙΚΗΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
1Ο ∆.Σ. ΝΕΑΣ 
ΠΕΡΑΜΟΥ (9050654) 

10/Θ 12/Θ 

36.  ΑΤΤΙΚΗΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
9Ο ∆.Σ. ΜΕΓΑΡΩΝ 
(9051785) 

9/Θ 10/Θ 

37.  ΑΤΤΙΚΗΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 5Ο ∆.Σ. ΜΑΝ∆ΡΑΣ 
(9051805) 

10/Θ 12/Θ 

38.  ΑΤΤΙΚΗΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
3Ο ∆.Σ. ΝΕΑΣ 
ΠΕΡΑΜΟΥ (9051842) 

7/Θ 8/Θ 

39.  ΑΤΤΙΚΗΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
11Ο ∆.Σ. 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 
(9051877) 

6/Θ 9/Θ 

40.  ΑΤΤΙΚΗΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΦΥΛΗΣ (9050296) 

10/Θ 11/Θ 

41.  ΑΤΤΙΚΗΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
5Ο ∆.Σ. ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 
(9050831) 

10/Θ 12/Θ 

42.  ΑΤΤΙΚΗΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
1Ο ∆.Σ. ΜΑΓΟΥΛΑΣ 
(9050653) 

6/Θ 7/Θ 

43.  ΑΤΤΙΚΗΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 11Ο ∆.Σ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 
(9051840) 

9/Θ 10/Θ 

44.  ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
∆.Σ. ΠΑΛΟΥΚΙΩΝ 
ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 

7/Θ 10/Θ 

ΑΔΑ: Β4ΛΝ9-604



   

                   Σελίδα 7 από 12                                                                                                                                                                 

(9520203) 

45.  ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
5Ο ∆.Σ. ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 
(9520405) 

9/Θ 10/Θ 

46.  ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΑΜΟΥ 
2Ο ∆.Σ. ΡΑΧΩΝ 
(9521631) 

3/Θ 4/Θ 

47.  ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΧΙΟΥ 
∆.Σ. ΚΑΜΠΟΥ 
(9510013) 7/Θ 9/Θ 

48.  ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΧΙΟΥ 
∆.Σ. ΚΑΛΛΙΜΑΣΙΑΣ 
(9510045) 

5/Θ 6/Θ 

49.  ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
∆.Σ. ΜΑΛΕΣΙΑ∆ΑΣ 
(9010175) 

3/Θ 4/Θ 

50.  ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 
3Ο ∆.Σ. ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ 
(9150393) 6/Θ 7/Θ 

51.  ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 
1Ο ∆.Σ. ΛΕΧΑΙΝΩΝ 
(9150205) 

9/Θ 10/Θ 

52.  ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 
∆.Σ. ΜΑΝΟΛΑ∆ΑΣ 
(9150240) 

5/Θ 6/Θ 

53.  ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 
5Ο ∆.Σ. ΠΥΡΓΟΥ 
(9150265) 8/Θ 9/Θ 

54.  ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 
11Ο ∆.Σ. ΠΥΡΓΟΥ 
(9150262) 

7/Θ 8/Θ 

55.  ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 
∆.Σ. ΑΛΠΟΧΩΡΙΟΥ 
(9150274) 

1/Θ 2/Θ 

56.  
∆ΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

ΚΟΖΑΝΗΣ 
∆.Σ. 
ΠΛΑΤΑΝΟΡΕΥΜΑΤΟ
Σ (9270255) 

5/Θ 6/Θ 

57.  ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
∆.Σ. ∆ΡΟΣΟΧΩΡΙΟΥ 
(9200119) 

3/Θ 4/Θ 

58.  ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
∆.Σ. 
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 
(9200029) 

5/Θ 6/Θ 

59.  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
∆.Σ. ΝΙΚΑΙΑΣ 
(9310181) 10/Θ 12/Θ 

60.  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
∆.Σ. ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΥ 
(9310023) 

6/Θ 8/Θ 

61.  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
24Ο ∆.Σ. ΛΑΡΙΣΑΣ 
(9310397) 

6/Θ 10/Θ 

62.  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
2Ο ∆.Σ. ΑΓΙΑΣ 
(9310077) 9/Θ 10/Θ 

63.  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
23Ο ∆.Σ. ΛΑΡΙΣΑΣ 
(9310396) 

10/Θ 12/Θ 

64.  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
22Ο ∆.Σ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
(9450090) 

2/Θ 4/Θ 

65.  ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
∆.Σ. ΠΟΤΑΜΟΥ 
(9240088) 10/Θ 12/Θ 

66.  ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
∆.Σ. ΠΛΑΤΩΝΑ – 
ΝΥΜΦΩΝ (9240140) 

6/Θ 7/Θ 

67.  ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
∆.Σ. ∆ΟΥΚΑ∆ΩΝ 
(9240111) 

4/Θ 5/Θ 

68.  ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  
∆.Σ. ΚΥΝΟΠΙΑΣΤΩΝ 
(9240042) 8/Θ 12/Θ 

69.  ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 
∆.Σ. ∆ΙΛΙΝΑΤΩΝ 
(9250023) 

2/Θ 3/Θ 

70.  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

Α’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
1Ο ∆.Σ. ΤΡΙΑΝ∆ΡΙΑΣ 
(9190193) 

8/Θ 10/Θ 

ΑΔΑ: Β4ΛΝ9-604



   

                   Σελίδα 8 από 12                                                                                                                                                                 

71.  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ Α’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

2Ο ∆.Σ. ΤΡΙΛΟΦΟΥ 
(9521094) 10/Θ 11/Θ 

72.  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

Α’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
3Ο ∆.Σ. ΘΕΡΜΗΣ – 
ΤΡΙΑ∆ΙΟΥ (9190909) 

10/Θ 12/Θ 

73.  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

Α’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
4Ο ∆.Σ. ΠΥΛΑΙΑΣ 
(9521414) 

6/Θ 10/Θ 

74.  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ Β’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

14Ο ∆.Σ. ΠΟΛΙΧΝΗΣ 
(9520912) 6/Θ 12/Θ 

75.  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

Β’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
14Ο ∆.Σ. ΕΥΟΣΜΟΥ 
(9520598) 

6/Θ 8/Θ 

76.  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

Β’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
2Ο ∆.Σ. ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ 
(9190289) 

9/Θ 11/Θ 

77.  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ Β’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆.Σ. ΓΕΦΥΡΑΣ 
(9190301) 9/Θ 10/Θ 

78.  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

Β’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
1Ο ∆.Σ. ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ 
(9190320) 

8/Θ 10/Θ 

79.  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

Β’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
3Ο ∆.Σ. ∆ΙΑΒΑΤΩΝ 
(9521099) 

6/Θ 10/Θ 

80.  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ Β’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

3Ο ∆.Σ. ΛΑΓΚΑ∆Α 
(9190207) 8/Θ 10/Θ 

81.  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

Β’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
∆.Σ. ΑΣΣΗΡΟΥ 
(9190221) 

7/Θ 8/Θ 

82.  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

Β’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
4Ο ∆.Σ. ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 
(9190733) 

11/Θ 12/Θ 

83.  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ Β’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

3Ο ∆.Σ. ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ 
(9521103) 8/Θ 12/Θ 

84.  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

Β’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
4Ο ∆.Σ. 
ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 
(9521108) 

10/Θ 11/Θ 

85.  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

Β’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
2Ο ∆.Σ. ΦΙΛΥΡΟΥ 
(9521342) 

6/Θ 9/Θ 

86.  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

ΗΜΑΘΙΑΣ 
∆.Σ. ΑΓΓΕΛΟΧΩΡΙΟΥ 
(9160087) 

6/Θ 8/Θ 

87.  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

ΗΜΑΘΙΑΣ 
∆.Σ. ΠΛΑΤΕΟΣ 
(9160176) 

11/Θ 12/Θ 

88.  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

ΗΜΑΘΙΑΣ 
∆.Σ. ΠΑΛΑΤΙΤΣΙΩΝ 
(9160045) 

7/Θ 8/Θ 

89.  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

ΗΜΑΘΙΑΣ 
∆.Σ. ΡΙΖΩΜΑΤΩΝ 
(9160060) 

4/Θ 5/Θ 

90.  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

ΚΙΛΚΙΣ 
2Ο ∆.Σ. 
ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 
(9260187) 

7/Θ 9/Θ 

91.  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

ΠΙΕΡΙΑΣ 
∆.Σ. ΠΕΡΙΣΤΑΣΗΣ 
(9390132) 

10/Θ 12/Θ 

92.  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

ΠΙΕΡΙΑΣ 
16Ο ∆.Σ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 
(9521615) 

9/Θ 12/Θ 

93.  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

ΣΕΡΡΩΝ 
5Ο ∆.Σ. ΣΕΡΡΩΝ 
(9440080) 

8/Θ 9/Θ 

94.  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗΣ 
∆.Σ. ΝΙΚΗΤΗΣ 
(9490039) 

11/Θ 12/Θ 

95.  ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
43Ο ∆.Σ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
(9170525) 

9/Θ 10/Θ 

96.  ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
∆.Σ. ΧΑΡΑΚΑ 
(9170326) 

3/Θ 4/Θ 

97.  ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
41Ο ∆.Σ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
(9170516) 

11/Θ 12/Θ 

ΑΔΑ: Β4ΛΝ9-604



   

                   Σελίδα 9 από 12                                                                                                                                                                 

98.  ΚΡΗΤΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 
2Ο ∆.Σ. ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 
(9410242) 6/Θ 8/Θ 

99.  ΚΡΗΤΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 
∆.Σ. ΣΤΑΥΡΩΜΕΝΟΥ 
(9410226) 

6/Θ 8/Θ 

100.  ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ 
2Ο ∆.Σ. ΚΙΣΑΜΟΥ 
(9500191) 

8/Θ 10/Θ 

101.  ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ 
∆.Σ. ΤΣΙΚΑΛΑΡΙΩΝ 
(9500115) 8/Θ 9/Θ 

102.  ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ 
∆.Σ. ΑΝΤΙΜΑΧΕΙΑΣ 
ΚΩ (9100014) 

10/Θ 12/Θ 

103.  ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ 
1Ο ∆.Σ. ΠΥΛΙΟΥ ΚΩ 
(9100028) 

11/Θ 12/Θ 

104.  ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ 
1Ο ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ∆.Σ. 
ΡΟ∆ΟΥ (9100040) 

6/Θ 9/Θ 

105.  ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ 
2Ο ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ∆.Σ. 
ΡΟ∆ΟΥ (9100203) 

6/Θ 9/Θ 

106.  ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ 
1Ο ∆.Σ. ΣΓΟΥΡΟΥ 
ΡΟ∆ΟΥ (9100115) 

6/Θ 9/Θ 

107.  ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ 
∆.Σ. ΓΛΙΝΑ∆ΟΥ 
ΝΑΞΟΥ (9290047) 2/Θ 4/Θ 

108.  ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ 
∆.Σ. ΒΙΒΛΟΥ ΝΑΞΟΥ 
(9290043) 

3/Θ 4/Θ 

109.  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
∆.Σ. ΑΣΣΟΥ 
(9280030) 

9/Θ 10/Θ 

110.  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
∆.Σ. ΙΣΘΜΙΑΣ 
(9280040) 

8/Θ 10/Θ 

111.  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
∆.Σ. ΛΕΧΑΙΟΥ 
(9280052) 

9/Θ 10/Θ 

112.  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 3Ο ∆.Σ. ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ 
(9521087) 

6/Θ 9/Θ 

113.  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
4Ο ∆.Σ. ΚΙΑΤΟΥ 
(9280075) 

9/Θ 10/Θ 

114.  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
1Ο ∆.Σ. 
ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ 
(9280134) 

10/Θ 12/Θ 

115.  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
2Ο ∆.Σ. 
ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ 
(9280135) 

7/Θ 8/Θ 

116.  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ  
3Ο ∆.Σ. 
ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ 
(9280211) 

8/Θ 9/Θ 

117.  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
5Ο ∆.Σ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
(9280007) 

6/Θ 7/Θ 

118.  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
∆.Σ. ΑΡΧΑΙΑΣ 
ΚΟΡΙΝΘΟΥ (9280026) 

8/Θ 9/Θ 

119.  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
11Ο ∆.Σ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
(9280207) 

7/Θ 8/Θ 

120.  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
∆.Σ. ΘΟΥΡΙΑΣ 
(9360051) 

7/Θ 9/Θ 

121.  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
8Ο ∆.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
(9360030) 9/Θ 12/Θ 

ΑΔΑ: Β4ΛΝ9-604



   

                   Σελίδα 10 από 12                                                                                                                                                                 

 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ 

122.  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΓΟΛΙ∆ΑΣ 
∆.Σ. ΠΟΡΤΟΧΕΛΙΟΥ 
(9020072) 

9/Θ 12/Θ 

123.  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΓΟΛΙ∆ΑΣ 
∆.Σ. ΑΝΥΦΙ – 
ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΕΙΟ 
(9020086) 

4/Θ 6/Θ 

124.  
ΣΤΕΡΕΑΣ  
ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
∆.Σ. ΤΑΝΑΓΡΑΣ 
(9070061) 

2/Θ 3/Θ 

125.  
ΣΤΕΡΕΑΣ  
ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
2Ο ∆.Σ. 
ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ 
(9070290) 

6/Θ 7/Θ 

126.  
ΣΤΕΡΕΑΣ  
ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
∆.Σ. ∆ΗΛΕΣΙΟΥ 
(9520909) 

8/Θ 12/Θ 

127.  
ΣΤΕΡΕΑΣ  
ΕΛΛΑ∆ΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

6Ο ∆.Σ. ΛΙΒΑ∆ΕΙΑΣ 
(9070263) 7/Θ 10/Θ 

128.  
ΣΤΕΡΕΑΣ  
ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

ΕΥΒΟΙΑΣ 
1Ο ∆.Σ. ΕΡΕΤΡΙΑΣ 
(9120249) 

6/Θ 8/Θ 

129.  
ΣΤΕΡΕΑΣ  
ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

ΕΥΒΟΙΑΣ 
∆.Σ. ΜΑΛΑΚΩΝΤΑΣ 
ΕΡΕΤΡΙΑΣ (9120250) 

2/Θ 3/Θ 

130.  
ΣΤΕΡΕΑΣ  
ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

ΕΥΒΟΙΑΣ 
2Ο ∆.Σ. ΝΕΑΣ 
ΑΡΤΑΚΗΣ (9120266) 

8/Θ 10/Θ 

131.  
ΣΤΕΡΕΑΣ  
ΕΛΛΑ∆ΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 

3Ο ∆.Σ. ΝΕΑΣ 
ΑΡΤΑΚΗΣ (9120421) 10/Θ 11/Θ 

132.  
ΣΤΕΡΕΑΣ  
ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

ΕΥΒΟΙΑΣ 
24Ο ∆.Σ. ΧΑΛΚΙ∆ΑΣ 
(9120426) 

6/Θ 8/Θ 

133.  
ΣΤΕΡΕΑΣ  
ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

ΕΥΒΟΙΑΣ 
25Ο ∆.Σ. ΧΑΛΚΙ∆ΑΣ 
(9120433) 

6/Θ 7/Θ 

134.  
ΣΤΕΡΕΑΣ  
ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

ΕΥΒΟΙΑΣ 
∆.Σ. ∆ΙΡΦΥΩΝ 
(9521619) 

4/Θ 5/Θ 

135.  
ΣΤΕΡΕΑΣ  
ΕΛΛΑ∆ΑΣ ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ 

∆.Σ. ΚΑΜΕΝΩΝ 
ΒΟΥΡΛΩΝ (9460024) 10/Θ 12/Θ 

136.  
ΣΤΕΡΕΑΣ  
ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ 
1Ο ∆.Σ. ΜΑΛΕΣΙΝΑΣ 
(9460038) 

10/Θ 12/Θ 

137.  
ΣΤΕΡΕΑΣ  
ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ 
∆.Σ. ΛΟΥΤΡΩΝ 
ΥΠΑΤΗΣ (9460210) 

4/Θ 6/Θ 

138.  
ΣΤΕΡΕΑΣ  
ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

ΦΩΚΙ∆ΑΣ 
∆.Σ. ΓΛΥΦΑ∆ΑΣ 
(9480006) 

2/Θ 3/Θ 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
∆/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ∆/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑ∆Α  ΑΠΟ ΣΕ 

1. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΑΒΑΛΑΣ 27Ο Ν/Γ ΚΑΒΑΛΑΣ (9520983) 1/Θ 2/Θ 

ΑΔΑ: Β4ΛΝ9-604



   

                   Σελίδα 11 από 12                                                                                                                                                                 

2. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΑΒΑΛΑΣ Ν/Γ ΟΦΡΥΝΙΟΥ (9210218) 1/Θ 2/Θ 

3. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΑΒΑΛΑΣ 
4Ο Ν/Γ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ 
(9521535) 

1/Θ 2/Θ 

4. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΑΒΑΛΑΣ 
2Ο Ν/Γ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ 
(9210022) 

1/Θ 2/Θ 

5. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΑΒΑΛΑΣ 
4Ο Ν/Γ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ 
(9210026) 

1/Θ 2/Θ 

6. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΑΒΑΛΑΣ 24Ο Ν/Γ ΚΑΒΑΛΑΣ (9210258) 1/Θ 2/Θ 

7. ΑΤΤΙΚΗΣ Β’ ΑΘΗΝΑΣ 
5Ο Ν/Γ ΝΕΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
(9050845) 

1/Θ 2/Θ 

8. ΑΤΤΙΚΗΣ Β’ ΑΘΗΝΑΣ 15Ο Ν/Γ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 
(9050997) 

1/Θ 2/Θ 

9. ΑΤΤΙΚΗΣ Β’ ΑΘΗΝΑΣ 
23Ο Ν/Γ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 
(9151457) 

1/Θ 2/Θ 

10. 
ΑΤΤΙΚΗΣ Β’ ΑΘΗΝΑΣ 5Ο Ν/Γ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ (9050501) 1/Θ 2/Θ 

11. 
∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ ΗΛΕΙΑΣ Ν/Γ ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ (9150456) 1/Θ 2/Θ 

12. 
ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΡΤΑΣ Ν/Γ ΓΡΑΜΜΕΝΙΤΣΑΣ 1/Θ 2/Θ 

13. 
ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

1Ο Ν/Γ ΝΕΟΧΩΡΟΠΟΥΛΟΥ 
(9200598) 

1/Θ 2/Θ 

14. 
ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 2Ο Ν/Γ ΕΛΕΟΥΣΑΣ (9521645) 1/Θ 2/Θ 

15. 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

Ν/Γ ΑΓΙΟΥ ΜΑΡΚΟΥ (9240238) 
 
 

1/Θ 2/Θ 

16. 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Ν/Γ ΓΟΥΒΙΩΝ (9240248) 1/Θ 2/Θ 

17. 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Ν/Γ ∆ΟΥΚΑ∆ΩΝ (9240254) 1/Θ 2/Θ 

18. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

Α’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
25Ο Ν/Γ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 

(9190913) 
1/Θ 2/Θ 

19. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

Α’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
8Ο Ν/Γ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

(9190430) 
1/Θ 2/Θ 

20. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

ΠΙΕΡΙΑΣ Ν/Γ ΑΝ∆ΡΟΜΑΧΗΣ (9390162) 1/Θ 2/Θ 

21. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗΣ 
4Ο Ν/Γ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 

(9521421) 
1/Θ 2/Θ 

22. 
ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 74Ο Ν/Γ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (9521246) 1/Θ 2/Θ 

23. 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ Ν/Γ ΑΝΩ ΣΥΡΟΥ (9290218) 1/Θ 2/Θ 

24. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

Ν/Γ ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
(9280179) 

1/Θ 2/Θ 

25. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Ν/Γ ΙΣΘΜΙΑΣ (9280190) 1/Θ 2/Θ 

26. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Ν/Γ ΠΑΣΙΟΥ (9280200) 1/Θ 2/Θ 

27. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

Ν/Γ ΑΡΧΑΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
(9280026) 

1/Θ 2/Θ 

ΑΔΑ: Β4ΛΝ9-604



   

                   Σελίδα 12 από 12                                                                                                                                                                 

 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευτεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ∆ΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΑΝΙΑΣ 

 

 

 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ – ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΚΙΑΟΥ 

 
 
 
Εσωτερική διανοµή 

1. ∆/νση ∆ιοικητικών Υποθέσεων ΠΕ & ∆Ε- Τµήµα Α΄  

2. Γραφείο Τύπου 

3. Γραφείο  Υπουργού 

4. Γραφείο Γεν. Γραµµατέα  

5. Γραφείο Ειδ. Γραµµατέα  

6. Γεν. ∆νση ∆ιοίκησης Π.Ε. & ∆.Ε.       

7. ∆/νση Προσωπικού Π.Ε 

8. ∆/νση Σπουδών Π.Ε. 

9. ∆/νση Λειτ. Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστηµάτων 

28. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ Ν/Γ ΘΟΥΡΙΑΣ (9360401) 1/Θ 2/Θ 

29. 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 25Ο Ν/Γ ΧΑΛΚΙ∆ΑΣ (9120437) 1/Θ 2/Θ 

30. 
ΣΤΕΡΕΑΣ  ΕΛΛΑ∆ΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 3Ο Ν/Γ ΕΡΕΤΡΙΑΣ (9521315) 1/Θ 2/Θ 

ΑΔΑ: Β4ΛΝ9-604


